

## ***Szanowni Państwo, Drodzy Warszawiacy!***

13 października prawie 345 tysięcy obywateli Warszawy skorzystało ze swojego demokratycznego prawa do oceny władz miasta. Stało się tak mimo zmasowanej akcji zniechęcania do udziału w referendum. Naruszano europejskie standardy, a przede wszystkim – ducha demokracji. W akcję tę zaangażował się Prezydent i wielokrotnie Premier oraz instytucje państwowe i samorządowe, część mediów. Udział w referendum tracił niezbędny, konstytucyjny walor tajności. Dochodziły do nas także informacje o administracyjnych przeszkodach w głosowaniu, o zastraszaniu urzędników samorządowych, a nawet o nękanii obywateli przez policję i straż miejską. Będziemy te kwestie jeszcze wyjaśniać.

Potężna presja, wynik kalkulacji polityków rządzącej Warszawą PO, że w otwartej referendalnej debacie przegrają ze zwolennikami zmian, spowodowała, że w niedzielnym głosowaniu nie wzięła udziału spora część osób uczestniczących dotąd w wyborach i referendach. Interesy polityczne rządzących, nie po raz pierwszy, zdominowały interes obywateli i demokracji. Mimo to setki tysięcy obywateli Warszawy głosując potwierdziło swe przywiązanie do wartości demokratycznych. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom uczestniczącym w referendum.

Szczególnie dziękujemy także wszystkim organizatorom akcji referendalnej. Wasza ciężka, społeczna praca miała i ma szczególną wartość i znaczenie dla Warszawy, dla nas wszystkich. Bez Was nie byłoby mobilizacji społecznej setek tysięcy ludzi, nie byłoby nadziei. Bo owo formalnie nieważne referendum niesie jednak nadzieję na nieodległe zmiany i w Warszawie, i w całej Polsce. Potwierdza proces przemian postaw Polaków. Niedzielne wyniki pokazują, że poparcie dla rządzącej w mieście partii spadło, a środowiska zaangażowane w organizowanie referendum, w tym nasza formacja, zyskały poparcie wyższe niż w wyborach sprzed trzech lat.

Nie chcemy, by rządzący, nadużywając prawa, skłaniali aktywnych obywateli do bierności. Dlatego wniesiemy do Sejmu projekt ustawy, która zagwarantuje przestrzeganie dobrych, referendalnych praktyk przez władze, administrację i media.

## ***Szanowni Państwo!***

Obiecujemy, że nie ustaniemy w naszej konsekwentnej działalności dla dobra Warszawy i Polski. Jeszcze raz dziękujemy za Wasze zaangażowanie i wierzymy, że dzięki naszej dalszej wspólnej, systematycznej pracy już wkrótce pęknie system wykluczenia i pogardy, który ogranicza prawa obywatelskie i socjalne milionów Polaków. My Warszawiacy, obywatele stolicy, będziemy jeszcze żyli we wspólnej i dobrze zarządzanej Wielkiej Warszawie, stolicy solidarnej i dumnej Polski.

***Pozdrawiamy Państwa serdecznie i zapewniamy o naszym najgłębszym szacunku.***